УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики

Дагестан но организации и проведению работы по увековечению

памяти жертв геноцида советского народа

В соответствии с Федеральным законом от 21 апреля 2025 г. № 74-ФЗ
«Об увековечении памяти жертв геноцида советского народа в период

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» постановляю:

1. Определить Министерство культуры Республики Дагестан органом

исполнительной власти Республики Дагестан, уполномоченным на

организацию и проведение работы по увековечению памяти жертв геноцида

советского народа.

2. Правительству Республики Дагестан в месячный срок разработать и

утвердить порядок организации и проведения работы, предусмотренной

пунктом 1 настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачк!

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

9 февраля 2026 года

№ 17

Глава

спубликиДагестан С. Меликов